
 

 

Rubrik: Konkurse 
Unterrubrik: Konkurspublikation/Schuldenruf 
Publikationsdatum: SHAB 13.10.2023 
Zusätzliche Publikationen: KABSH 13.10.2023 
Öffentlich einsehbar bis: 13.10.2028 
Meldungsnummer: KK02-0000036460 
 

Publizierende Stelle 
Konkursamt des Kantons Schaffhausen, Münsterplatz 31, 8200 Schaffhausen

Konkurspublikation/Schuldenruf Furrer-Jacot AG

Schuldner:  
Furrer-Jacot AG 
CHE-101.357.385 
Mühlentalstrasse 86 
8200 Schaffhausen 

Art des Konkursverfahrens: ordentlich 

Datum der Konkurseröffnung: 18.08.2023 

Erste Gläubigerversammlung: 
01.11.2023, 15:00 Uhr, Betreibungs- und Konkursamt Schaffhausen, Münsterplatz 31, 
8200 Schaffhausen (Gantsaal 2. OG) 

Rechtliche Hinweise:  
Die Gläubiger des Schuldners und alle, die Ansprüche auf die in seinem Besitz 
befindlichen Vermögensstücke haben, werden aufgefordert, ihre Forderungen oder 
Ansprüche samt Beweismitteln (Schuldscheine, Buchauszüge usw.) innert der genannten 
Frist bei der Kontaktstelle einzugeben. Schuldner des Konkursiten haben sich innert der 
gleichen Frist bei der Kontaktstelle zu melden; Straffolge bei Unterlassung nach Art. 324 
Ziff. 2 StGB. Personen, die Sachen des Schuldners als Pfandgläubiger oder aus anderen 
Gründen besitzen, werden aufgefordert, diese innert der gleichen Frist der Kontaktstelle 
zur Verfügung zu stellen; Straffolge bei Unterlassung (Art. 324 Ziff. 3 StGB). Das 
Vorzugsrecht erlischt, wenn die Meldung ungerechtfertigt unterbleibt. Die angegebene 
Kontaktstelle gilt auch für Beteiligte, die im Ausland wohnen.  
Publikation nach Art. 231 und 232 SchKG sowie Art. 29 und 123 der Vo des 
Bundesgerichtes über die Zwangsverwertung von Grundstücken (VZG). 

 
Ablauf der Frist: 13.11.2023 



Kontaktstelle:  
Konkursamt Schaffhausen 
Münsterplatz 31 
8200 Schaffhausen 

Bemerkungen:  
Traktanden der 1. Gläubigerversammlung: 
1. Eröffnung der Versammlung und Bestellung Büro  
2. Wahl Stimmenzähler 
3. Feststellung Beschlussfähigkeit 
4. Genehmigung Traktandenliste 
5. Beschlussfassung über die Zulassung von Medienvertretern an  
der Versammlung 
6. Bericht über die Inventaraufnahme, den Gang der Verwaltung  
und den Stand der Aktiven und Passiven 
7. Orientierung über dringliche Verwertungsmassnahmen und  
Genehmigung von bis zur 1. Gläubigerversammlung erfolgten  
wirtschaftlichen Notverkäufen im Sinne von Art. 243 Abs. 2  
SchKG 
8. Beschlussfassung über die Einsetzung einer ausseramtlichen  
Konkursverwaltung  
9. Wahl einer ausseramtlichen Konkursverwaltung (Girschweiler  
Partner AG) 
10. Wahl eines Gläubigerausschusses  
11. Festlegen der Kompetenzen der Konkursverwaltung, wie  
Genehmigung der freihändigen Verwertung von bestimmten  
Vermögenswerten 
12. Information über weitere Verfahrensschritte / Zeitplan 
13. Diverses 
Die Konkursverwaltung stellt der 1. Gläubigerversammlung unter anderem folgenden 
Antrag: 
Wahl der Girschweiler Partner AG, Seestrasse 88, 8712 Stäfa, als ausseramtliche 
Konkursverwaltung. 
Sollte die 1. Gläubigerversammlung nicht beschlussfähig sein, so gelten die Anträge als 
auf dem Zirkularweg zum Beschluss erhoben, sofern nicht die Mehrheit der Gläubiger bis 
zum 12. November 2023 beim Konkursamt Schaffhausen, Münsterplatz 31, 8200 
Schaffhausen, schriftlich dagegen Einsprache erhebt. Stillschweigen gilt als Zustimmung 
zu den gestellten Anträgen. 
Bemerkung: 
Die Konkursverwaltung beabsichtigt, die Aktiven oder Teile davon allenfalls vorzeitig zu 
verwerten. Interessenten für das Inventar sind gebeten, sich bei der eingesetzten 
Hilfsperson, Girschweiler Partner AG, Seestrasse 88, 8712 Stäfa, Tel. 044 928 15 15, zu 
melden.


		2023-10-12T22:22:15+0000




